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Konu : 1416 sayılı Kanun
 

DAĞITIM YERLERİNE
 

İlgi : a) 26.10.2020 tarihli ve 82444403-299-E.68144 sayılı yazımız.
b)27.10.2020 tarihli ve 82444403-200-E.68563 sayılı yazımız.

 
1416  sayılı  Kanun  uyarınca  yükseköğretim  kurumları  adına  yurt  dışında  lisansüstü  öğrenim

görenlerden  gönderiliş  amacına  uygun  eğitimlerini  başarıyla  tamamlayamayanların  bu  Kanun
kapsamında öğretim elemanı kadrolarına atamalarının yapılmamasına yönelik ilgi (a) ve (b) yazılarımız
yükseköğretim kurumlarına gönderilmişti.

Süreç içerisinde ilgi (a) yazımız, bu yazı kapsamında öğretim görevlisi kadrosuyla ilişiği kesilen
bir  1416  sayılı  Kanun  bursiyerince  dava  konusu  edilmiş  ve  Danıştay  8.  Dairesinin  2021/3073  esas
numaralı  kararı  ile  Danıştay  İdari  Dava  Daireleri  Kurulunun  YD.  İtiraz  No:2022/75  sayılı  kararı
uyarınca, söz konusu yazımızdaki sadece;   "1416  sayılı   Kanun  kapsamında  başarısız   sayılanların 
mahkeme kararlarıyla  da  olsa  yükseköğretim  kurumlarının  öğretim  elemanı  kadrolarına  atanma 

 ibaresinin yürütmesinin durdurulması hususu ortaya çıkmış, ilgi (a) yazımızınimkanı bulunmamaktadır."
diğer kısımlarında  ise hukuka aykırılık bulunmadığı  sonucuna varılmış ve davacının öğretim görevlisi
kadrosuyla ilişiğinin kesilmesi işleminde hukuka aykırılık bulunmadığına karar verilmiştir.

Söz konusu Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu Kararında;
"Yüksek lisans ve doktora öğrenimi için yurt dışına gönderilen ve doktora öğrenimini

tamamlamadan yurda dönen davacının, öğrenimini gönderiliş amacına uygun bir dereceyle
tamamlayamaması nedeniyle mecburi hizmet yükümlülüğü kapsamında öğretim elemanı kadrosuna
atanmasına hukuken olanak bulunmamaktadır.

Her ne kadar, davacının yurt dışına gönderildiği tarihteki Milli Eğitim Bakanlığı
uygulamasında, yüksek lisans öğrenimlerini tamamladıktan sonra doktora öğrenimine başlayıp
doktora derecesini almadan yurda dönenlere herhangi bir tazminat alınmadan görev verildiği
anlaşılmakta ise de, söz konusu uygulamanın 1416 sayılı Kanun'a aykırı olması nedeniyle davacı

 ibaresine de yer verilmiştir.yönünden haklı beklenti oluşturmayacağı da açıktır."
Bu kapsamda; davaların  tarafı olan Milli Eğitim Bakanlığınca uygulanması   gereken mahkeme

kararları  için  yükseköğretim  kurumlarımızın  Başkanlığımızdan  kadro  talebinde  bulunmaması
uygulamasına  devam  edilecektir.  Ayrıca  doktorasını  başarıyla  tamamlamayanların  tazminat  borcunu
mecburi  hizmet  karşılığında  ödemesi  amacına  yönelik  öğretim  elemanı  kadro  taleplerine  de
Başkanlığımızca işlem yapılmayacaktır. Bu kişilerin ancak, "Öğretim Üyesi Dışındaki Öğretim Elemanı
Kadrolarına  Yapılacak  Atamalarda  Uygulanacak Merkezi  Sınav  ile  Giriş  Sınavlarına  İlişkin  Usul  ve
Esaslar  Hakkında  Yönetmelik"  veya  "Öğretim  Üyeliğine  Yükseltilme  ve  Atanma  Yönetmeliği"
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kapsamında ilan edilen devlet yükseköğretim kurumlarının öğretim elemanı kadrolarına başvuru yapıp bu
kadrolara atanmaya hak kazanmaları halinde mecburi hizmet yükümlülüklerine ilişkin taleplerine işlem
yapılabilecektir.

Bununla  birlikte,  yükseköğretim  kurumlarımızın  öğretim  elemanı  kadrolarına  atama  yapma 
zorunluluğunu  doğuran  mahkeme  kararlarına  yönelik  kadro  taleplerine  Başkanlığımızca  işlem
yapılacaktır.

Bilgilerini ve gereğini arz ve rica ederim.
 

 
Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
Tüm Devlet Üniversitelerine Milli Eğitim Bakanlığına
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